
Provincia di Como

S1.04 SETTORE TUTELA AMBIENTALE E PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO
S3.10 UFFICIO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE  N. 508 / 2021

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) 
NELL'AMBITO  DELLA PROCEDURA DI  GARA "FORNITURA NATANTI 
PER  IL  SETTORE  TUTELA  AMBIENTALE  E  PIANIFICAZIONE  DEL 
TERRITORIO". 

IL RESPONSABILE

DATO ATTO CHE, con Determina Dirigenziale n. 1212/2020 del 022/12/2020, esecutiva, si dava 
corso alla procedura aperta comunitaria ai sensi dell’art. 60 del d.Lgs 50/2016 e s.m.i. e secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.lgs. 
50/2016 e s.m.i. per la fornitura alla Provincia di Como di tre natanti di piccole/medie dimensioni, 
specificatamente realizzati allo scopo di raccogliere, stivare a bordo e scaricare detriti galleggianti 
sulle superfici lacuali, nonché sfalciare, raccogliere a bordo la vegetazione idrofila;

RILEVATO CHE, alla data attuale, le procedure di cui al punto precedente, sono ancora in corso;

ATTESO CHE la figura del RUP risulta attualmente in capo a sè medesimo in qualità di Dirigente 
del Settore Tutela Ambientale e Pianificazione del Territorio, che cesserà il proprio servizio per la 
Provincia  di  Como  in  data  31  maggio  2021,  termine  entro  il  quale  le  procedure  conseguenti 
all’aggiudicazione della fornitura saranno evidentemente ancora in corso ed in fase di sviluppo;

RITENUTO pertanto  necessario  individuare  all’interno  dell’organico  dell’Ente  un  dipendente 
avente idonea professionalità che possa assumere il ruolo di RUP a decorrere dal 1° giugno 2021, in 
sostituzione dell’attuale, allo scopo di garantire la regolare continuità del procedimento in atto;

VERIFICATO  CHE  l’Ing.   Andrea  Esposito,  dipendente  inquadrato  nella  categoria  D  (D3 
giuridico), che svolge la propria attività lavorativa presso il Settore Infrastrutture a Rete e Puntuali -  
Servizio  Fabbricati,  risulta  possedere  i  requisiti  per  l’assunzione  del  ruolo  richiesto,  in  assenza 
peraltro di condizioni di incompatibilità formale;

Tutto ciò premesso.

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1 di incaricare il dipendente Ing. Andrea Esposito, dipendente inquadrato nella categoria D 
(D3 giuridico), che svolge la propria attività lavorativa presso il Settore Infrastrutture a Rete 
e Puntuali - Servizio Fabbricati, del ruolo di RUP nell’ambito della procedura di gara in 
premessa richiamata;

2 di  dare  atto  che  lo  stesso  subentrerà  nel  ruolo  in  sostituzione  dell’attuale  RUP  con 
decorrenza 1° giugno 2021;

3 di  comunicare  la  nuova  nomina,  oltre  che  all’interessato,  anche  alla  Stazione  Unica 
Appaltante della Provincia di Como per i necessari adempimenti.

Lì, 24/05/2021 IL RESPONSABILE
BINAGHI FRANCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


